発行者：東蟹谷公民館

登録 NO：蟹公令和０３３号

発行日：令和６年１２月１2 日

公式 LEINQR ｺｰﾄﾞ：

TEL:00766-69-8262

9 月・10 月

◇東蟹谷地区住民体育大会

挨拶 館長：福江良博

 拝啓 行く年を惜しみながら新
しい年に希望を馳せるこの頃、ま
すますご清栄のことと思います。
日頃公民館活動にご協力を賜り
有難うございます。11/8(金)に観
測史上 2 番目に遅い立山連邦の
「初冠雪」を観測しました。温暖
化とはいえ冬の到来が近くに来
ている様に思います。また第 38 回
東蟹谷公民館まつりが、地域の皆
様方のご支援と小矢部市団体の
ご協力で盛大に開催ができ心か
ら感謝を申し上げます。今回のか
わら版は、9 月・10 月の秋にふさ
わしい活動行事がおこなわれ、そ
の内容を報告致します。寒気いよ
いよ厳しき折、ご自愛専一にてお
願い申し上げます。
ご自愛ください。

◇東蟹谷長寿会「秋の一泊研修会」

◇小矢部市社会福祉大会

「住永富士子さん授与」
去る 10 月 26 日（日）

にクロスランドおやべ
で第 63 回小矢部市社
会 福 祉 大 会 が 開 催 さ
れ、平桜の住永富士子
さんが民生委員・児童
委員の部で社会福祉協
議会⾧感謝状を授与さ
れました。住永さんは、
⾧年にわたり民生委員
として東蟹谷地区の福
祉の向上に努めてこら
れました。地区として
も改めて住永さんの功
績に感謝を申し上げた
いと思います。

10/6(日)に東蟹
谷 体 育 協 会 主 催
で、住民体育大会
を行いました。皆
さん競技を楽しま
れていました。

10/16( 水 )-
17(木)の一泊
二日の研修会
を 行 い ま し
た。奥飛騨温
泉「ガーテン
ホテル焼岳」

で懇親会を行い、翌日上高地の散策で天候に恵ま
れ自然の美を味わう事ができました。

河童橋

満水レース

玉入れレース

選手宣誓

 1０・11 月

第 38 回東蟹谷公民館
  まつり

10/27(日)
今年の公民館ま

つりは、市団体(小

矢部市女性分団・小

矢部市男女共同参

画)の特別出演と新

しいサークル(蟹友

コーラス)の発表も

あり楽しいステー

ジ発表が出来まし

た。また、飲食販売

コーナーではキッ

チンカー・出前販売

店・こどもゲームコ

ーナーもあり盛り

上がる一日でした。

◇展示作品コーナー

◇活動コーナー

◇ステージ発表

◇野外飲食・販売・ゲームコーナ

ちぎり絵とクラフトバック

活動写真

健康測定&相談

パン粘土「習作」 ペットボトルロケット

お茶のおもてなし

蟹谷こども園「園児さん演技」

小矢部市男女共同参画

小矢部市女性分団

食事コーナー

射撃コーナー

東蟹谷農協青年部

キッチンカー 飲食店の野外販売

四ツ葉会「民謡」

第一部 第二部 第三部

◇動画コード—(ステージ発表)

スマホで見
る動画

七夕作り
「飾り・短冊」 教室 11/3(日) 「さつま芋・里芋・落花生

収穫材を使用した弁当」
◇収穫体験「ご挨拶」

11/3(日) おや

べ っ 子 教 室 で 秋

の 野 菜 収 穫 体 験

と チ ュ ー リ ッ プ

球 根 植 え を し ま

した。その後、東

蟹 谷 食 生 活 改 善

推 進 委 員 の 方 に

採 れ た て の 食 材

を 使 い 昼 食 弁 当

を 作 って も ら い

美 味 し く 頂 き ま

した。とてつもな

い 大 き な 芋 が 採

れ、こども達は喜

んでいました。

◇さつま芋ほり

◇里芋ほり

◇落花生収穫

◇球根植え作業

◇昼食会「味覚を味わう」

いなば農協 宮田指導員説明

大きいさつま芋が採れました。

食改_中村支部⾧のレシピ説明

皆さんで美味しく頂きました。

採れた芋・落花生は皆さんでわけました。

◇動画コードー